
 

 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

XII СЪЕЗД  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07 августа 2025 года Москва № XII 
 

 
О СТАТУСЕ, ПОВЕСТКЕ ДНЯ, РЕГЛАМЕНТЕ,  

РУКОВОДЯЩЕМ И РАБОЧИХ ОРГАНАХ XII СЪЕЗДА 
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
 

Рассмотрев предложения Центрального комитета Профсоюза,                        
XII Съезд Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Статус XII Съезда Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации (приложение № 1). 

 
2. Избрать руководящий орган XII Съезда Общероссийского 

профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации – президиум                          
XII Съезда Профсоюза в составе 4 человек (приложение №2), 
председательствующего и секретаря XII Съезда Профсоюза.  

 
3. Утвердить повестку дня и регламент работы XII Съезда 

Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
(приложения №№3,4). 

 



2 
 

 
 

4. Избрать рабочие органы XII Съезда Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации: 

 
– Секретариат в составе 5 человек (приложение №5); 

– Мандатную комиссию в составе 7 человек (приложение №6); 

– Редакционную комиссию в составе 5 человек (приложение №7); 

– Счетную комиссию в составе 5 человек (приложение №8). 
 

 
 
 
Председательствующий                                  Н.А. Водянов 
 
Секретарь                                                            И.В. Титкова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 

 

 

Приложение №1 
 к постановлению XII Съезда  

Общероссийского профессионального союза  
работников государственных учреждений и 

 общественного обслуживания Российской Федерации 
 от 07 августа 2025г. 

 

 

СТАТУС XII СЪЕЗДА 
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

В соответствии с Уставом Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации Съезд Профсоюза является высшим руководящим 
органом Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации. 

Съезд Профсоюза: 
обсуждает и утверждает повестку дня, регламент работы, состав 

руководящего и рабочих органов Съезда.  
В соответствии с п.100 Устава Профсоюза: 
– заслушивает отчеты Центрального комитета, Центральной 

ревизионной комиссии Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации, принимает по ним решения, определяет задачи и 
приоритетные направления деятельности Профсоюза; 

– избирает Председателя Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации; 

– избирает членов Центрального комитета, Центральной ревизионной 
комиссии и Президиума Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации; 



4 
 

 
 

– утверждает Устав Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации, Положение о ревизионных комиссиях Профсоюза, 
вносит в них изменения и дополнения; 

– утверждает Программу действий Профсоюза по защите социально-
трудовых прав и законных интересов членов Профсоюза; 

– утверждает Статус Съезда и Статус члена Центрального комитета 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации; 

– делегирует отдельные полномочия Центральному комитету 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, кроме 
полномочий, отнесенных к исключительной компетенции в соответствии с 
Уставом Профсоюза. 

 
XII Съезд Общероссийского профессионального союза работников 

государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации считается правомочным, если в его работе принимают участие 
делегаты, избранные не менее чем от двух третей региональных 
(межрегиональных) организаций Профсоюза (п. 37 Устава Профсоюза). 
 

2. ДЕЛЕГАТЫ, УЧАСТНИКИ XII СЪЕЗДА ПРОФСОЮЗА 
 

Делегатами XII Съезда Профсоюза являются представители, избранные 
отчетно-выборными конференциями региональных (межрегиональных) 
организаций Профсоюза, первичной профсоюзной организацией 
Администрации Президента Российской Федерации, Аппарата Правительства 
Российской Федерации, Аппарата Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации, Счетной палаты Российской Федерации и Управления 
делами Президента Российской Федерации, в соответствии с нормой 
представительства, установленной постановлением Центрального комитета 
Профсоюза № ХII-6 от 06 декабря 2023 года (п. 41 Устава Профсоюза). 

Председатель Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации, его заместители, принимают участие в работе XII Съезда 
Профсоюза с правом голоса (п. 43 Устава Профсоюза). 

Заместитель председателя Центральной ревизионной комиссии 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
принимает участие в работе XII Съезда Профсоюза с правом голоса (п. 107 
Устава Профсоюза). 



5 
 

 
 

Участниками XII Съезда Профсоюза являются приглашенные 
Центральным комитетом или Председателем Профсоюза представители от 
органов власти, Федерации Независимых Профсоюзов России, Всеобщей 
конфедерации профсоюзов, Международной Федерации профсоюзов 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания, 
родственных профсоюзов зарубежных стран, Молодежного совета 
Центрального комитета Профсоюза, средств массовой информации.  

Делегаты и участники XII Съезда Профсоюза, желающие выступить, 
дать справку, подают записки в Секретариат XII Съезда Профсоюза после 
утверждения повестки дня и выступают по предоставлению им слова 
президиумом XII Съезда Профсоюза.  

Преимущественное право для выступлений имеют делегаты XII Съезда 
Профсоюза.  

При обсуждении любого вопроса делегаты XII Съезда Профсоюза могут 
устно или письменно внести предложения о прекращении прений. Прения 
прекращаются, если за внесенное предложение проголосовало более 
половины присутствующих делегатов. 
 

3. РУКОВОДЯЩИЙ ОРГАН XII СЪЕЗДА ПРОФСОЮЗА 
 
 

Для руководства работой XII Съезда Профсоюза избирается президиум 
из числа делегатов, участников с правом голоса и приглашенных. Его 
количественный и персональный состав определяет Съезд открытым 
голосованием делегатов. 

Президиум XII Съезда Профсоюза обеспечивает соблюдение повестки 
дня и регламента, порядка выступлений, информирует делегатов о 
поступающих предложениях, замечаниях, дает объявления. 

Председательствующий XII Съезда Профсоюза избирается на Съезде 
делегатами, предоставляет слово для докладов, выступлений, сообщений, 
следит за соблюдением регламента, ставит вопросы на голосование и 
объявляет его результаты, закрывает заседание. 

При исполнении своих функций председательствующий XII Съезда 
Профсоюза подчиняется Съезду.  

Отвод председательствующего от исполнения обязанностей 
принимается по предложению делегатов, если за него проголосовало более 
половины присутствующих делегатов. 

Председательствующий подписывает протокол XII Съезда Профсоюза. 
Секретарь XII Съезда Профсоюза избирается на Съезде делегатами, 

ведет и подписывает протокол XII Съезда Профсоюза.  
 



6 
 

 
 

4. РАБОЧИЕ ОРГАНЫ XII СЪЕЗДА ПРОФСОЮЗА 
 

Рабочие органы XII Съезда Профсоюза – Секретариат, Мандатная, 
Редакционная, Счетная комиссии избираются только из числа делегатов.  

Количественный и персональный состав рабочих органов определяется 
делегатами XII Съезда Профсоюза открытым голосованием. 

Секретариат XII Съезда Профсоюза регистрирует предложения и 
замечания участников Съезда, представляет президиуму Съезда просьбы 
делегатов и приглашенных о выступлении с учетом очередности их 
поступления, регистрирует поступающие запросы, заявления, справки, 
предложения. 

Объявляет о поступивших в адрес Съезда обращениях, телеграммах.  
 

Мандатная комиссия XII Съезда Профсоюза из своего состава 
избирает председателя и заместителя председателя комиссии, о чем 
докладывает делегатам Съезда. 

Проверяет полномочия делегатов и вносит по итогам рассмотрения 
предложение XII Съезду Профсоюза, проводит обмен временных 
удостоверений на мандаты.  

 

Редакционная комиссия XII Съезда Профсоюза с учетом 
предложений и замечаний делегатов и участников Съезда рассматривает 
проекты постановлений, резолюций и других документов и вносит их на 
рассмотрение Съезда. 

 

Счетная комиссия XII Съезда Профсоюза в своей работе 
руководствуется Уставом Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации, Инструкцией о проведении выборов в органы 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации. 

В состав Счетной комиссии Съезда не могут входить кандидаты, 
избираемые в органы Профсоюза (Инструкция по проведению выборов в 
органы Профсоюза п.41).  

Счетная комиссия Съезда из своего состава избирает председателя и 
секретаря. 

При открытом голосовании Счетная комиссия обеспечивает подсчет 
голосов, докладывает Съезду результаты голосования для их утверждения. 

Результаты голосования заносятся в протокол Съезда. 
 
Счетная комиссия при закрытом (тайном) голосовании создает 

необходимые условия для голосования: 
 

– готовит бюллетени и технические средства для голосования; 
– информирует делегатов о месте и порядке голосования; 
– организует и проводит голосование, обеспечивая его тайность; 



7 
 

 
 

– ведет подсчет голосов; 
– оформляет результаты своей работы протоколами, которые 

подписываются всеми членами комиссии; 
– докладывает Съезду результаты голосования для их утверждения и 

занесения в протокол Съезда.  
Пакет с бюллетенями при закрытом (тайном) голосовании 

опечатывается и хранится в организации Профсоюза в течение срока 
полномочий выборных профсоюзных органов. 

 
5. ПРИНЯТИЕ ДОКУМЕНТОВ XII СЪЕЗДОМ ПРОФСОЮЗА 

 
Постановления, резолюции, заявления вносятся на голосование и 

принимаются делегатами только после обсуждения их в Редакционной 
комиссии XII Съезда Профсоюза.  

Принятие предложений по документам, не прошедшим 
предварительного обсуждения в Редакционной комиссии XII Съезда 
Профсоюза, на заседаниях не допускается. 

Все решения на Съезде принимаются большинством голосов делегатов 
при наличии кворума. 
 

6. ВЫДВИЖЕНИЕ И ОБСУЖДЕНИЕ КАНДИДАТУР  
В ВЫБОРНЫЕ ОРГАНЫ ПРОФСОЮЗА 

 

Выборы Председателя Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации, членов Центрального комитета Профсоюза, членов 
Центральной ревизионной комиссии Профсоюза, членов Президиума 
Профсоюза проводятся после принятия решений по прекращению 
полномочий выборных органов Профсоюза и формированию выборных 
органов Профсоюза. 

Предложения по кандидатуре Председателя Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации, по формируемым 
составам Центрального комитета, Центральной ревизионной комиссии и 
Президиума Профсоюза на рассмотрение Съезда вносятся Центральным 
комитетом Профсоюза по итогам работы Рабочих групп ЦК Профсоюза по 
выработке и вынесению на рассмотрение XII Съезда Профсоюза  

- предложений по Председателю Профсоюза; 
- по формированию Центрального комитета, Центральной ревизионной 

комиссии Профсоюза на основании постановлений отчетно-выборных 
конференций региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза; 

- по формированию Президиума Профсоюза на основании решений 
региональных Советов председателей региональных (межрегиональных) 
организаций Профсоюза и предложению Председателя Профсоюза. 



8 
 

 
 

 
 
 

7. ПОРЯДОК ГОЛОСОВАНИЯ НА XII СЪЕЗДЕ ПРОФСОЮЗА 
 

Форма голосования определяется делегатами XII Съезда Профсоюза. 
Делегаты лично осуществляют свое право на голосование. Делегат, 

отсутствовавший в период голосования, не вправе настаивать на повторном 
голосовании. 

Никто из присутствующих на Съезде не вправе прерывать голосование. 
Замечания и предложения по вопросам голосования принимаются до его 
начала. 

Подсчет результатов голосования проводит Счетная комиссия  
XII Съезда Профсоюза при закрытом (тайном) или открытом голосовании. 



9 
 

 
 

                                                                 Приложение №2  
к постановлению XII Съезда Общероссийского  

профессионального союза работников  
государственных учреждений и 

 общественного обслуживания Российской Федерации 
 от 07 августа 2025г. 

 
 
 
 

ПРЕЗИДИУМ XII СЪЕЗДА  
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
 

 
1.  Водянов 

Николай Анатольевич 
- Председатель Общероссийского 
профессионального союза работников 
государственных учреждений и 
общественного обслуживания 
Российской Федерации; 

2.  Шелобанова 
Ольга Викторовна 

- заместитель Председателя 
Общероссийского профессионального 
союза работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации; 

3.  Шестакова 
Татьяна Владимировна 

- заместитель Председателя 
Общероссийского профессионального 
союза работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации; 

4.  Щербаченко  
Татьяна Владимировна 

- председатель Центральной ревизионной 
комиссии Общероссийского 
профессионального союза работников 
государственных учреждений и 
общественного обслуживания 
Российской Федерации, делегат от 
Ростовской областной территориальной 
организации Профсоюза. 
  

 
      



10 
 

 
 

  Приложение №3 
к постановлению XII Съезда Общероссийского  

профессионального союза работников государственных  
учреждений и общественного обслуживания  

Российской Федерации 
 от 07 августа 2025г. 

 
 
 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ XII СЪЕЗДА  
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
 
1. Отчет Центрального комитета и Председателя Общероссийского 

профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации о работе за период с 
2020 по 2025 гг. и о Программе действий Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации по защите социально-
трудовых прав и законных интересов членов Профсоюза в 2025-2030 гг. 

 

2. Отчет Центральной ревизионной комиссии Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации о работе за период с 
2020 по 2025 гг. 

3. О прекращении полномочий выборных органов Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации. 

4. О формировании выборных органов Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации. 

5. Об избрании Председателя Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации. 

6. Об избрании членов Центрального комитета Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации. 

7. Об избрании членов Центральной ревизионной комиссии 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации. 

8. Об избрании членов Президиума Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации. 



11 
 

 
 

9. О Статусе члена Центрального комитета Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации. 

10. Об утверждении Устава Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации в новой редакции. 

11. Об утверждении Положения о ревизионных комиссиях 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации в новой 
редакции. 

12. О перерыве в заседании XII Съезда Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений и 
общественного обслуживания Российской Федерации. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 
 

 
Приложение №4  

к постановлению XII Съезда Общероссийского  
профессионального союза работников государственных  

учреждений и общественного обслуживания  
Российской Федерации 

 от 07 августа 2025г. 
 

 
РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ XII СЪЕЗДА 

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

07 августа 2025 года 

 10.00 – 12.30  Заседание XII Съезда Профсоюза    

12.30 – 13.00 Перерыв (фотографирование, обмен временных 
удостоверений на мандаты) 

13.00 – 14.30 Обед 

14.30 – 17.30 Продолжение заседания XII Съезда Профсоюза, 

 
Время для: 
доклада по 1 вопросу повестки дня – до 40 минут; 
доклада по 2 вопросу повестки дня – до 15 минут; 
Первый и второй вопросы повестки дня обсуждаются одновременно, а 

постановления по ним принимаются раздельно. 

информации по 3,4,7,9,12 вопросам повестки дня – до 5 минут каждый; 
информации по 5 вопросу повестки дня – до 10 минут; 
информации по 6,8,11 вопросам повестки дня – до 15 минут каждый; 
информации по 10 вопросу повестки дня – до 40 минут; 
выступлений в прениях – до 7 минут; 
для справок и заявлений – до 3 минут; 
ответов на вопросы и заключительного слова докладчикам – до 5 мин. 
Вопросы к докладчикам подаются в письменном виде через Секретариат 

XII Съезда Профсоюза. 
 

 



13 
 

 
 

 
Приложение №5  

к постановлению XII Съезда Общероссийского  
профессионального союза работников государственных 

 учреждений и общественного обслуживания  
Российской Федерации 

 от 07 августа 2025г. 
 
 
 

СЕКРЕТАРИАТ XII СЪЕЗДА 
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
 

1. Быковская 
Ирина Владимировна 

- делегат от Тюменской областной 
организации Профсоюза; 
 

2. Вирзум  
Елена Сергеевна 

- делегат от Коми республиканской 
организации Профсоюза; 
 

3. Мамишев  
Казбек Кашифович  

- делегат от Кабардино-Балкарской 
республиканской организации 
Профсоюза; 
 

4. Остапенко 
Татьяна Григорьевна 

- делегат от Хабаровской краевой 
организации Профсоюза; 
 

5. Титкова  
Ирина Васильевна 

- делегат от Тамбовской областной 
организации Профсоюза. 
 

 

     

     

     

 

 

 

 



14 
 

 
 

Приложение №6  
к постановлению XII Съезда Общероссийского  

профессионального союза работников государственных 
 учреждений и общественного обслуживания  

Российской Федерации 
 от 07 августа 2025г. 

 
 
 

МАНДАТНАЯ КОМИССИЯ XII СЪЕЗДА  
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
 

 

1. Газизов  
Хафиз Султанович 

- делегат от Башкортостанской 
республиканской организации 
Профсоюза; 
 

2. Дагуева  
Людмила Батарбековна 

- делегат от Северо-Осетинской 
республиканской организации 
Профсоюза; 
 

3. Калашникова  
Ольга Анатольевна 

- делегат от Татарстанской 
республиканской организации 
Профсоюза; 
 

4. Ковшов 
Сергей Анатольевич 

- делегат от Саратовской областной 
организации Профсоюза; 
 

5. Нурмухаметов 
Фаиз Валиахметович 

- делегат от Челябинской областной 
организации Профсоюза; 
 

6. Тихонова  
Елена Викторовна 

- делегат от Калужской областной 
организации Профсоюза; 
 

7. Троян  
Владимир Анатольевич 

- делегат от Белгородской областной 
организации Профсоюза. 

 

 

 

 



15 
 

 
 

Приложение №7  
к постановлению XII Съезда Общероссийского  

профессионального союза работников государственных 
 учреждений и общественного обслуживания  

Российской Федерации 
 от 07 августа 2025г. 

 

 
 

РЕДАКЦИОННАЯ КОМИССИЯ XII СЪЕЗДА  
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
 
 
1. Калайтан  

Эльвира Владимировна 
- делегат от Тульской областной 
организации Профсоюза; 
 

2. Кузнецова  
Тамара Михайловна 

- делегат от Воронежской областной 
организации Профсоюза; 
 

3. Неупокоева  
Светлана Ивановна 

- делегат от Алтайской краевой 
организации Профсоюза; 
 

4. Сазонов  
Виктор Викторович 

- делегат от Межрегиональной 
Крымской республиканской  
и г. Севастополя территориальной 
организации Профсоюза; 
 

5. Трофимов  
Василий Александрович 

- делегат от Оренбургской областной 
организации Профсоюза. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 
 

Приложение № 8 
к постановлению XII Съезда Общероссийского  

профессионального союза работников государственных 
 учреждений и общественного обслуживания  

Российской Федерации 
 от 07 августа 2025г. 

 
 
 

СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ XII СЪЕЗДА  
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  
И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 
 

1. Альшенко                               
Наталья Ивановна 

- делегат от Ростовской областной 
территориальной организации Профсоюза; 
 

2. Гармаш                                      
Оксана Олеговна 

- делегат от Краснодарской краевой 
региональной организации Профсоюза; 
 

3. Лысова                                         
Елена Владимировна 

- делегат от Мордовской республиканской 
территориальной организации Профсоюза; 
 

4. Нейко                                          
Оксана Валериевна 

- делегат от Донецкой республиканской 
организации Профсоюза; 
 

5. Яковлев                                      
Алексей Николаевич 

- делегат от Саха (Якутской) 
республиканской организации Профсоюза. 
 

 


